
UCHWAŁA NR XXXII/201/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który uczestniczył 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny, wypłacany z budżetu gminy dla strażaka ratownika OSP,  który 
uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości: 

1) po 20,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę (od zgłoszenia wyjazdu z jednostki) udziału w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

2) po 7,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXI/198/2022 Rady Gminy Osiek z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej biorącego udział 
w działaniach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1372, zm.: Dz. U z 2021r. poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA36378-81C6-4B6E-AA57-2CC3A25CCC1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2490, która to stanowi podstawę przedmiotowej uchwały) właściwa rada gminy w drodze 
uchwały ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
OSP, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EA36378-81C6-4B6E-AA57-2CC3A25CCC1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



